南京市农业农村局
	文件

	南京市规划和自然资源局

南京市发展和改革委员会

宁农产〔2024〕2号

关于公布2023年南京市农村一二三产业

融合发展用地项目库清单的通知

各区农业农村局、规划和自然资源分局、发改委：

为深入贯彻中央和省、市关于促进农村一二三产业融合发展的重大决策部署，切实加快我市农村一二三产业融合发展步伐，根据《关于开展2023年农村一二三产业融合发展用地项目申报工作的通知》（宁农产〔2023〕6号）精神，市农业农村局联合市规划和自然资源局、市发展和改革委员会共同开展了2023年南京市农村一二三产业融合发展用地项目评审相关工作。经项目主体申报、区级部门初评、区政府审核、市级实地调研、市级评审、网上公示等程序，形成2023年南京市农村一二三产业融合发展用地项目库清单，现予以公布（详见附件）。

请各区进一步发挥区级农村一二三产业融合发展用地工作专班作用，加强项目管理、做好服务协调、加快用地报批进度，积极推动项目落地实施。原则上，在各区申报面积基础上，已入库用地项目先报批先用地。各区要加快推动农村一二三产业融合发展项目用地手续办理，按照“四个优先”的原则，因地制宜研究出台一二三产业融合发展用地项目落地建设的相关配套政策，探索保障入库项目通过入股、联营及集体自建等方式落地实施的路径、经验，集聚更多资源优先支持农村一二三产业融合发展。

为进一步加强入库项目管理，请各区农业农村局牵头相关部门，共同对2020-2022年已入库项目开展“回头看”行动，重点排查不符合产业融合发展方向、特别是申报主体仅有三产业态但仍申报三产类项目，以及因种种原因中止、变更选址、申报主体更名等入库信息变动的项目，有关情况请于2024年2月29日前反馈至市农业农村局乡村产业发展处。

联系人：市农业农村局乡村产业发展处 祁晟 02568786172市规划和自然资源局耕地保护与乡村振兴处 别海军  02583603657

市发展和改革委员会农村经济处 潘晓春 02568787066

附件：2023年南京市农村一二三产业融合发展用地项目库清单
南京市农业农村局         南京市规划和自然资源局

南京市发展和改革委员会

2024年1月26日

（此件公开发布）

  南京市农业农村局办公室                  2024年1月26日印发
附件
2023年南京市农村一二三产业融合发展用地项目库清单

                                                     单位:亩

	序号
	区
	项目名称
	申报主体
	建议面积

	1
	江宁区
	南京渔缘农村一二三产业融合发展用地项目
	南京渔缘农业科技有限公司
	21.69

	2

	谷里都市农业康养温泉一二三产业融合发展用地项目
	江苏恒辰生态农业科技发展有限公司
	17.5

	3

	南京淳创农村一二三产业融合发展用地项目
	南京淳创农业发展科技有限公司
	10

	4

	湖熟鸭文化产业园
	南京湖熟农业综合开发有限公司
	5.6

	5

	秦悦农旅三产融合产业链建设项目
	南京秦悦文旅科技有限公司
	16.93

	6

	平湖农旅三产融合产业链建设项目
	南京平湖农业科技发展有限公司
	20

	7

	南京圆融康养休闲农业园
	南京圆融房屋建设工程有限公司
	2.5

	8

	龙尚咏尚春度假村项目
	南京丰硕农业发展有限公司
	1.08

	小计

	95.30

	9
	浦口区
	南京桥丰农业（兰花塘未来农业）一二三产融合发展用地项目
	南京桥丰农业发展有限公司
	15.78

	10

	南京桥丰农业一二三产融合发展用地项目
	南京桥丰农业发展有限公司
	8.15

	11

	南京泉鑫一三产融合发展用地项目
	南京泉鑫农业发展专业合作社
	5

	12

	南京鑫攀一三产融合发展用地项目
	南京鑫攀农业科技发展有限公司
	6.8

	13

	2023年绿丰源谷现代农业产业园区一二三产业融合发展全产业链型用地项目
	南京绿丰源谷生态农业开发有限公司
	4.73

	小计

	40.46

	序号
	区
	项目名称
	申报主体
	建议面积

	14
	六合区
	农副产品加工项目
	南京市六合区雄州街道山北村股份经济合作社
	6.6

	15

	苏太洋一二三产业融合发展用地项目
	南京市六合区苏太洋农业专业合作社
	9.73

	16

	六平茶博园茶产业链建设项目
	南京六平茶叶有限公司
	12

	17

	恋山坝上草原农旅项目
	南京农好农业开发有限公司
	5

	18

	满润生态农业
	江苏满润生态农业发展有限公司
	8

	19

	南京多乐拾趣花田乐园
	江苏拾趣旅游发展有限公司
	8.77

	20

	肉鸽基地配套一二三产融合项目
	南京市六合区东皋良种肉鸽繁育场
	2.12

	21

	立友合作社全产业链高效农业项目
	南京市六合区立友农机服务专业合作社
	0.71

	22

	核桃加工项目
	南京市六合区雄州街道山北村股份经济合作社
	4.2

	23

	池杉湖休闲农业基地
	江苏池杉湖农业发展有限公司
	4.9

	24

	心联水产一二三产业融合发展项目
	南京市六合区心联水产养殖专业合作社
	4

	25

	苏农原野全产业链高效农业生态园项目
	六合区苏农原野家庭农场
	1.18

	26

	南京程桥现代农业示范园区数字农业示范基地建设项目
	南京天鑫农业科技有限公司
	5

	27

	铁线莲品种繁育及观光林培育
	江苏琵琶生态环境建设有限公司
	9

	28

	南京市六合区竹镇镇光华村味晨食品厂
	南京市六合区竹镇镇安山土地专业合作社
	9.9

	29

	江苏大榕树现代农业开发有限公司一二三产融合发展项目
	江苏大榕树现代农业开发有限公司
	10.05

	30

	“紫玉庄园”休闲农业和康养一体项目
	江苏凯尚健康管理有限公司
	3.5

	小计

	104.66

	序号
	区
	项目名称
	申报主体
	建议面积

	31
	溧水区
	无想寺社区张塘角民宿村项目（游客接待中心）
	南京市溧水区洪蓝街道无想寺社区股份经济合作社
	10.25

	32

	洪蓝傅家边农业科技园区提升项目
	南京傅家边科技园集团有限公司
	19.64

	33

	洪蓝街道傅家边精品草莓园提升项目
	南京溧水傅家边现代农业园发展有限公司
	14.86

	34

	南京市溧水区塘西古仓农业专业合作社仓储、运输、加工项目
	南京市溧水区塘西古仓农业专业合作社
	2.89

	35

	白马小镇、农旅、种植、养殖
	江苏省白马度假生态园有限公司
	6.53

	36

	沙塘藏花一二三全产业链融合发展
	南京仙郎山灵芝种植专业合作社
	3.55

	37

	同仁章花园一二三产业融合发展项目
	江苏同仁园林工程有限公司
	2.8

	38

	南京湫塘农业“湫塘田园”建设
	南京湫塘农业发展有限公司
	2.88

	小计

	63.4

	39
	高淳区
	蓝溪村匙吻鲟养殖基地项目
	南京中农科兴生态农业发展有限公司
	1.59

	40

	三陇农副产品加工中心
	江苏家源盛世农业产业发展有限公司
	16

	41

	国华水草水产品展示基地项目
	高淳县桠溪国华水草栽培专业合作社
	0.36

	小计

	17.95

	42
	栖霞区
	八卦洲农业产业综合服务中心三产融合发展项目二期
	南京瑞岛卉洲农业科技有限公司
	10

	43

	现代设施化循环农业项目
	江苏鱼禾菜生态农业有限公司
	6.41

	44

	"瑞斌农业综合体"现代农业示范区
	南京市栖霞区八卦洲中桥村股份经济合作社
	20

	45

	天安四季民宿露营基地建设项目
	南京天安文化拓展有限公司
	14.86

	46

	南京坝上鲜农业全产业链融合项目
	南京坝上鲜果蔬专业合作社
	6.11

	序号
	区
	项目名称
	申报主体
	建议面积

	47
	栖霞区
	水一方观荷雅居民宿项目
	南京市栖霞区龙潭街道陈店村股份经济合作社
	5.76

	48

	君玉苗木农旅融合及休闲养老项目
	南京君玉苗木专业合作社
	4

	49

	众磊果蔬标准化基地农旅融合建设项目
	南京众磊农产品专业合作联社
	2.73

	50

	洲上人家蔬菜种植园一二三产业融合项目
	南京市栖霞区八卦洲街道下坝村股份经济合作社
	5

	小计

	74.87

	合计

	396.67

— 2 —
— 1 —